

Motion| Sverigedemokraterna Karlskrona

Motion angående information kring motioner och medborgarförslag

Ledamöter i kommunfullmäktige kan enligt kommunallagen påverka den politiska inriktningen i kommunen bland annat genom att lämna in motioner innehållande förslag som läggs fram till beslut. På motsvarande sätt kan kommuninvånare lämna in medborgarförslag till fullmäktige för att därigenom påverka kommunala angelägenheter. För att allmänheten ska få en lättillgänglig och överskådlig bild kring hur de politiska partierna som är representerade i kommunfullmäktige arbetar politiskt med motioner samt på vilka sätt kommuninvånarna engagerar sig via medborgarförslag, föreslår vi att ett digitalt register över motioner och medborgarförslag upprättas på kommunens hemsida. Det är av stor vikt för demokratin att allmänheten kan se vilka motioner och medborgarförslag som lämnats in och när så skett; var i den kommunala organisationen dessa motioner och medborgarförslag ligger för beredning; samt var i processen de befinner sig för tillfället.

Motioner och medborgarförslag ska enligt kommunallagen 5 kap 35§ beredas på ett sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att ärendet väcktes. Den här föreslagna insynen i kommunens beredning torde föra med sig att varken motioner eller medborgarförslag riskerar att "glömmas bort", vilket tyvärr verkar ske ibland. Om beredningen inte kan avslutas inom denna reglerade tid ska detta, och vad som framkommit i beredningen av ärendet, anmälas till fullmäktige inom samma tidsram. Fullmäktige har då enligt kommunallagen möjlighet att avskryva motioner och medborgarförslag från vidare handläggning. Idag redovisas progressionen i beredningen till fullmäktige i en intetsägande balansförteckning över obesvarade motioner och medborgarförslag två gånger per år, något som inte ger fullmäktige den information i ärendenas innehållsliga beredning som krävs för att kunna ta beslut kring eventuella avskrivningar.

Genom att införa ett publikt digitalt register på kommunens hemsida där inlämnade motioner och medborgarförslag loggas, deras behandlingsprocess och beredningsstatus redovisas samt det slutliga utfallet tillgängliggörs, ökar transparensen gentemot medborgarna vars förtroende vi förvaltar. Genom att tillhandahålla ett register över lagda motioner och medborgarförslag skulle medborgarna få en bättre överblick över Karlskronas politiska liv. Den ökade tillgängligheten tror vi kan öka intresset och förståelsen för politik och demokrati. Utöver allmänhetens tillgång till lättillgänglig information kan registret även användas i samband med kravet på redovisning av obesvarade motioner och medborgarförslag två gånger årligen.

Sverigedemokraterna yrkar med anledning av ovanstående:

-att motioner och medborgarförslag loggas, deras behandlingsprocess och beredningsstatus redovisas samt det slutliga utfallet tillgängliggörs på Karlskrona kommuns hemsida i ett sökbart digitalt register

Gruppmotion



Christopher Larsson (SD)
Gruppledare